



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DE ALAMBRADO COM MOURÕES DE CONCRETO EM IMÓVEL PÚBLICO.

jan/24

REFERÊNCIA: CDHU 192(COM DESONERAÇÃO)

BDI: 28,34%

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO + BDI	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1.	CDHU	02.08.050	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	M²	6,00	189,04	242,61	R\$ 1.455,68
1.1.	CDHU	02.10.050	LOCAÇÃO PARA MUROS, CERCAS E ALAMBRADOS	M	92,00	1,23	1,58	R\$ 145,23
2	CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO							
2.1	CDHU	06.01.020	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	M³	3,0504	44,10	56,60	R\$ 172,65
2.2	CDHU	09.01.020	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M²	38,4	91,67	117,65	R\$ 4.517,73
2.3	CDHU	11.01.100	CONCRETO USINADO, FCK=20 MPA	M³	5,93	452,66	580,94	R\$ 3.445,23
2.4	CDHU	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK= 500 MPA	KG	75,84	10,84	13,91	R\$ 1.055,09
2.5	CDHU	11.16.020	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	M³	5,93	74,40	95,48	R\$ 566,26
2.6	CDHU	34.05.050	CERCA EM TELA DE AÇO GALVANIZADO DE 2", MONTANTES EM MOURÕES DE CONCRETO COM PONTA INCLINADA E ARAME FARPADO	M	92,00	201,09	258,08	R\$ 23.743,26
							SUBTOTAL	R\$ 35.101,13
							BDI	24,04%
							TOTAL	R\$ 35.101,13

Santa Cruz da Conceição, 02 de abril de 2024.

Carlos Eduardo Aranha de Albuquerque
Prefeito Municipal

Pedro Figueiredo de Lima
Engenheiro Civil
CREA/SP 5069543194

